2023 年 6 月 16 日

第 25 回 新技術交流会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、第 25 回 新技術交流会を下記の要領で開催いたします。新技術交流会は、懇話会会員等の保有する技

術等を紹介することにより、会員間の理解を深め、懇話会を活性化するための行事です。ご多忙中とは存じま

すが、万障繰り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し上げます。
敬具

記

日 時：2023 年 7 月 28 日（金）14:15～17:00（受付：13:45～14：15）

会 場：三菱ケミカル㈱ 広島事業所 レイヨンホール

交 通：右図をご参照のうえ，

正門横の管理棟１F に直接ご来場ください．

・JR 大竹駅より徒歩約 15~20 分

タクシー5 分「三菱ケミカル正門」とお伝えください。

・お車でのご来場はご遠慮ください．

(1) 講演会 14:15～17:00

開会の挨拶 広島大学大学院先進理工系科学研究科 島田 学 氏

① 14：20－14：50

「米子高専の近況と研究室紹介」

米子工業高等專門学校 物質工学科 伊達 勇介 氏

② 14：50－15：20

「機能性ポリマーに対する超臨界 CO2 の溶解度・拡散係数の測定及びモデリング」

広島大学大学院先進理工系科学研究科 宇敷 育男 氏

③ 15：20－15：50

「三菱ケミカル（株）広島事業所 サスティナビリティに関する取り組みの紹介」

三菱ケミカル（株） 広島事業所 間鍋 徹 氏

(2) 工場見学会  16:15～17:00（バス 2 台）

会場(乗車) バスよりの広島事業所内の工場を見学*1, 2

*1 メタクリル酸メチル（MMA）関係者はご遠慮ください．

*2 見学後に大竹駅経由で交流会会場まで移動します．

(3) 交流会 17:30～19:00 参加費：3,000 円

アゼリアおおたけ 大竹会館 〒739-0613 大竹市本町 1 丁目 9-3（JR 大竹駅より徒歩 7 分）

３．参加申込（定員 50 名）（定員調整が必要な場合は、事務局から直接ご連絡いたします．）

新技術交流会の参加希望の方は、7 月 7 日（金）までに、【第 1 回幹事会（幹事のみ回答）/ 第 25 回新技術

参加申込フォーム】 https://forms.office.com/r/CMmiw2f10X にてお申込みください．

交流会参加費（3, 000 円）は 当日、講演会会場の受付にてお支払いください．